
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   58/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

289/2022

13/12/2022

Contratação de empresa de equipamentos para central elétrica do sistema solar
fotovoltaico de apoio ao controle de visitação do Complexo Lago Azul, localizado no
Parque Estadual Vale do Codó.

289/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

58/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MANOEL FRANCISCO MARTINS FERREIRA

R$ 2.799,001,000 2.799,00001 - Controlador de carga MPPT 40A - Marca: UNI

R$ 4.599,001,000 4.599,00002 - Inversor de onda senoidal de 2000 W - 24/110V (IP2000-21) - Marca: UNI

R$ 3.252,102,000 1.626,05003 - Bateria estacionária de 240A/12V (DF4100) - Marca: UNI

R$ 480,001,000 480,00004 - Frete - Marca: UNI

R$11.130,10Total fornecedor:

R$ 11.130,10Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 11.130,1009.002.23.695.0017.1005.4.4.90.52.00Conservação e Manutenção dos Espaços Turísticos

Alcione Lemos
Prefeita

19 de Dezembro de 2022Jaguariaíva,


